Бюджетное учреждение культуры
сельского поселения Ногинское

«Ногинский центр культуры»

Приказ № 7
от 10.01.2019 г.

Об определении должностных лиц
(структурных подразделений),
ответственных за профилактику
коррупционных правонарушений

На основании требований статьи  13.3 ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических рекомендаций   по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных  правонарушений:

- Коноплёву О.Н. – директора БУК СП Ногинское «НЦК».
2. Ответственному за профилактику коррупционных  правонарушений:

- ознакомить  работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;

- провести  до 31.03.2019 года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;

-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

-  в конце каждого года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.

Директор БУК СП Ногинское «НЦК»   __________    /О.Н.Коноплёва/